
DO/S S30
10/02/2023
83064-2023-ES

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83064-2023:TEXT:ES:HTML

España-Barcelona: Servicios de diseño de mobiliario
2023/S 030-083064

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Promotora d'Exportacions Catalanes SA (PRODECA)
Número de identificación fiscal: A58241316
Dirección postal: 08017
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08017
País: España
Correo electrónico: contractacio@prodeca.cat 
Teléfono:  +34 935524820
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.prodeca.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
ambit=1&keyword=&reqCode=viewDetail&idCap=4678198&department=29000&

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Empresa pública de la Generalitat de Catalunya

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Servicios de soporte al comercio exterior y a la internacionalización del sector agroalimentario 
de Cartalunña

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Diseño, montaje, desmontaje y supervisión de los estands que conforman los pabellones de Cataluña en las 
ferias Fruit Logistica, Biofach y Gulfood 2023
Número de referencia: PRODECA-2023-3

II.1.2) Código CPV principal
79934000 Servicios de diseño de mobiliario

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

10/02/2023 S30
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:contractacio@prodeca.cat
www.prodeca.cat


DO/S S30
10/02/2023
83064-2023-ES

2 / 5

Diseño, montaje, desmontaje y supervisión de los estands que conforman los pabellones de Cataluña en las 
ferias Fruit Logistica, Biofach y Gulfood 2023

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 261 264.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Fruit Logistica 2023
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
79934000 Servicios de diseño de mobiliario

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: DE Deutschland

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de diseño, montaje, desmontaje y supervisión de los estands que conforman los pabellones de 
Catalunya en la feria Fruit Logistica 2023

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica / Ponderación: 49
Precio - Ponderación: 51

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Biofach 2023
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
79934000 Servicios de diseño de mobiliario

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: DE Deutschland

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de diseño, montaje, desmontaje y supervisión de los estands que conforman los pabellones de 
Cataluña en la feria Biofach 2023.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: propuesta técnica / Ponderación: 49
Precio - Ponderación: 51

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

10/02/2023 S30
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



DO/S S30
10/02/2023
83064-2023-ES

3 / 5

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Biofach 2023
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
79934000 Servicios de diseño de mobiliario

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: DE Deutschland

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de diseño, montaje, desmontaje y supervisión de los estands que conforman los pabellones de 
Cataluña en la feria Biofach 2023.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: propuesta técnica / Ponderación: 49
Precio - Ponderación: 51

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 196-556443

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Lote nº: 1

Denominación:
Fruit Logistica 2023

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
12/01/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas

10/02/2023 S30
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556443-2022:TEXT:ES:HTML


DO/S S30
10/02/2023
83064-2023-ES

4 / 5

Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Noe Conceptos Especiales SL
Número de identificación fiscal: B61096715
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 140 160.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 116 070.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Biofach 2023

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
12/01/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Noe Conceptos Especiales SL
Número de identificación fiscal: B61096715
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 118 272.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 97 944.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 3

Lote nº: 3

10/02/2023 S30
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



DO/S S30
10/02/2023
83064-2023-ES

5 / 5

Denominación:
Gulfood 2023

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
12/01/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Noe Conceptos Especiales SL
Número de identificación fiscal: B61096715
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 58 212.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 47 250.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
07/02/2023

10/02/2023 S30
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2023-02-10T06:12:45+0100
	ARHS SPIKESEED 643e6471130e20a858dea70ae13930aa80aff012




